5. X.
Praciudi- Veritates ergo errores non ſecundum praeiudicatas opi-
tia non niones, ac ſpeciatim ſemel electam examinandi ſunt bypothefin.
debente Praciudicatate opiniones ſunt iudicia falſa, ex quibus alii erro-
normae res facile fiuunt. Praeiudicatae appellantur, cum ſudici-
loco adbi- um feratur, antequam ferri debebat, h. e. antequam ſub-
beri. iectum aut praedicatum horumque nexus cognoſcebatur.

Pratiudicium electae hypotbeſeos vocant Logici, qnando iu-
dicium falſum ideo habemus pro verę, quod illud ſeme l cle-
gimus ab eo recedere turpe eſſe credimus. Eius gene-
ris vero opiniones multi perperam quidem pro principiis
veriſimis habent, onmes aliorum ſententias atque opi-
niones ſecundum eas examinare conantur. Sed cum ge-
nuina norma non ſint; neque ſententiae doctrinae ſe-
cundum illas praciudicatas opiniones examinandae erunt.
Quomodo enim veritates inae cognoſcere poterimus, cum
eiusmodi opiniones nihilniſi ſint errores? Quat opinio-
nes his conueniunt praeiudiciis, itidẽm errores ſunt, quos
tamenveritates eſſe perperam credunt; quac ab illis re-
cedunt, errores audiunt, cum tamen ſint veritates. Hac
ratione veritates genuinae ab erroribus non ſeparantur;
ſed plane inter ſe confunduntur; ĩd quod veritati primae
aduerſatur. Flanc legem migrant omnes aduerſerĩi dis-
ſentientes, qui aliorum doctrinas ſecundum ſua tantum
examinant placita.

La-
L

a5 :7 æLACTANTIVS in inftit. diu. L. VIL t. 7. de philoſo-
phis quibusdam ita diſſerit æ Incredibilis eſt error illorum,
qui cum aliquam ſectam probauerint, eique ſe addixerint,
caeteras damnant tanquam falſas inanes. Armanique

ſe ad praeliandum, nec quid deſendere debeant, ſiientes, nec
quid refutare. Incurſantque paſſim ſine delectu omnia, quae
adſerunt, quicunque diſſntiunt.

5. xI.Doctrinae quoque non ad cuiusis phantaſiam eiusque ideas Neque
inde prouenientia placita intellectus mixii ſunt diiudicandae. falſae

Quac genuinãe omnis noſtrae ſint cognitionis regulae, ex perſuaſi-
praccedentibus conſtat. Ad has ergo examinandae ſunt ones ima-
doctorum ſententiae. Phantaſia vero totus intelle- ginationis
ctus mixtus eſt facultas cognoſcendi res ſenſibus compre-
hendendas, quae ipſa cogitationes ſuas ad normam ali-
quam dirigere debet. Accedit, quod haec facultas ſaepis-
ſime ſibi res quasdam perperam fingat veras vel falſas, bonas

vel malas. Qui ergo cogitationes his figmentis conuenien-
tes, vrritates; quas non conuenire deprehendit, errores
eſſe ſibi perſuadere vellet, turpiſime deciperetur. Qu-
itaque loco Fanaticimus Entbuſissmus habendi ſint, inde
quiuis cognoſcit. Fanaticiſmus maãxime eo redit, quod
quis phantaſiae ſuae nimis confidat, quidouid illa ve-
rum, falſum, bonum malumque ſibi perſuadet, quamuis
Praeterea nullum in re deprehendatur fundamentum, ſta-
tim pro certaveritate aut erroribus venditet. Enthuſiaſ-
mus vero hoc addit, quod falſus phantaſiae perſuaſiones